
Editais e Avisos
ESTADO DO PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA DIRETORES ESCOLARES – 2025

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DO PLANO DE 
GESTÃO 

	 A Prefeita Constitucional do Município de Passagem – PB, no 
uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO os resultados da 2ª 
Fase do Plano de Gestão Escolar estabelecida no Edital nº 001/2025 e 
demais Editais do Processo Seletivo, RESOLVE:

	 Art. 1º. Apresentar, em ordem de pontuação, as notas obtidas 
na 2ª Fase do Plano de Gestão Escolar do processo seletivo para os 
cargos de Diretor Escolar e Diretor Adjunto, segue relação abaixo:

CARGO: DIRETOR ESCOLAR

NOME DOS CANDIDATOS PLANO DE GESTÃO

Caroline Rafael Costa 30

Valmira Silva do Nascimento 25

Maria Jaciclenia Freitas Amaro 20

Cristiane Ferreira da Silva Martins 20

Francisco das Chagas Gomes 15

Zulene Pereira de Lima Silva 15

Marinez Vicente de Oliveira 10

Marciana Gomes da Silva Ferreira 10

CARGO: DIRETOR ADJUNTO

NOME DOS CANDIDATOS PLANO DE GESTÃO

Josicleide de Barros Oliveira 20

Rosângela da Costa Vilar 10

Lucicleide Braz dos Santos Silva 10

Maria Jacielly Silva do Nascimento FALTOU

Passagem-PB, 04 de dezembro de 2025.

Rozângela Ferreira Silva
Prefeita Constitucional

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - quinta-feira, 04 de dezembro de 2025 

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo
ESTADO DO PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA DIRETORES ESCOLARES – 2025

RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA PESSOAL

	 A Prefeita Constitucional do Município de Passagem – PB, no 
uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO os resultados da 
3ª Fase da Entrevista Pessoal estabelecidas no Edital nº 001/2025 e 
demais Editais do Processo Seletivo, RESOLVE:

	 Art. 1º. Apresentar, em ordem de pontuação, as notas obtidas 
na 3ª Fase da Entrevista Pessoal do processo seletivo para os cargos 
de Diretor Escolar e Diretor Adjunto, segue relação abaixo:

CARGO: DIRETOR ESCOLAR

NOME DOS CANDIDATOS PLANO DE GESTÃO

Valmira Silva do Nascimento 30

Maria Jaciclenia Freitas Amaro 25

Caroline Rafael Costa 25

Cristiane Ferreira da Silva Martins 25

Francisco das Chagas Gomes 20

Zulene Pereira de Lima Silva 20

Marinez Vicente de Oliveira 5

Marciana Gomes da Silva Ferreira 5

CARGO: DIRETOR ADJUNTO

NOME DOS CANDIDATOS PLANO DE GESTÃO

Lucicleide Braz dos Santos Silva 25

Josicleide de Barros Oliveira 20

Rosângela da Costa Vilar 5

Maria Jacielly Silva do Nascimento FALTOU

Passagem-PB, 04 de dezembro de 2025.

Rozângela Ferreira Silva
Prefeita Constitucional

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br


